
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA mail carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it 
Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 

 e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

 Reggio Calabria, 12 giugno 2014 
 

IL  DIRIGENTE  
VISTI  il CCNI del 26.2.1014 e l'O.M. n. 32 del 28/2/2014, disciplinanti la mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per l’ anno scolastico 2014/2015; 
VISTO il proprio decreto prot. n.7125 del 13.05.2014 con il  quale è stata determinata la 
dotazione organica della scuola dell’infanzia della provincia di Reggio Calabria per 
l’a.s.2014/2015; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n.7357 del 15.5.2014 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti ed i passaggi di ruolo del personale docente della scuola dell’infanzia, per l’anno 
scolastico 2014/15; 
VISTO  il  Tabulato SIDI relativo ai dati sintetici dopo l’effettuazione dei  movimenti  -  posti 
comuni e posti di sostegno – scuola dell’infanzia, per l’a. s. 2014/15; 
CONSIDERATO che nel predetto tabulato riassuntivo dei movimenti  posti di sostegno e posti 
comuni - risultano i seguenti dati 
*** RIASSUNTIVO PROVINCIALE TIPO POSTO SOSTEGNO 
1. POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AD INIZIO TRASFERIMENTI                     20 

2. PERDENTI POSTO                                                                                                     12 

3. USCITI PER ALTRO TIPO POSTO                                                                               2 

4. ENTRATI DA ALTRO TIPO POSTO                                                                              0 

5. SENZA SEDE                                                                                                               4 

6. ACCANTONAMENTI                                                                                                    0 

7. TOTALE POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AL TERMINE DELLA II FASE          6 

8. POSTI RISERVATI A NUOVE NOMINE                                                                       3 

9. POSTI INIZIALMENTE DISPONIBILI PER IL MOVIMENTO INTERPROVINCIALE E 

PER I PASSAGGI DI RUOLO                                                                                            3 

10. DOCENTI TRASFERITI IN ALTRE PROVINCE                                                           1 

11. DOCENTI TRASFERITI DA ALTRE PROVINCE E PASSAGGI DI RUOLO                    4 

12. SOPRANNUMERO SULLA PROVINCIA DOPO I TRASFERIMENTI                             0 

13. DOCENTI CHE HANNO OTTENUTO IL PASSAGGIO DAI RUOLI SPECIALI               0 

14. DOCENTI CHE HANNO OTTENUTO IL PASSAGGIO DA ALTRI RUOLI                      0 

 

*** RIASSUNTIVO PROVINCIALE TIPO POSTO COMUNE 

1. POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AD INIZIO TRASFERIMENTI                     90 

2. PERDENTI POSTO                                                                                                    10 

3. USCITI PER ALTRO TIPO POSTO                                                                               0 

4. ENTRATI DA ALTRO TIPO POSTO                                                                             2 

5. SENZA SEDE                                                                                                             18 

6. ACCANTONAMENTI                                                                                                    0 

7. TOTALE POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AL TERMINE DELLA II FASE        60 

8. POSTI RISERVATI A NUOVE NOMINE                                                                     30 

9. POSTI INIZIALMENTE DISPONIBILI PER IL MOVIMENTO INTERPROVINCIALE E 

PER I PASSAGGI DI RUOLO                                                                                         30 

10. DOCENTI TRASFERITI IN ALTRE PROVINCE                                                          7 

11. DOCENTI TRASFERITI DA ALTRE PROVINCE E PASSAGGI DI RUOLO                 37 

12. SOPRANNUMERO SULLA PROVINCIA DOPO I TRASFERIMENTI                           0 

13. DOCENTI CHE HANNO OTTENUTO IL PASSAGGIO DAI RUOLI SPECIALI             0   
RITENUTO di dover procedere alle necessarie rettifiche/integrazioni dei dati non corrispondenti 
alla effettiva situazione prospettata dal tabulato suddetto riassuntivo,  al fine di garantire la 
correttezza delle procedure di mobilità di cui trattasi nel rispetto delle disposizioni contrattuali 
sopra richiamate;  

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0009297.12-06-2014



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA mail carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it 
Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 

 e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

D I S P O N E 
Per quanto esplicitato nelle premesse del presente provvedimento, che costituiscono parte 
integrante dello stesso: 
art. 1) è annullato il tabulato dei dati sintetici risultanti al sistema alla data di effettuazione del 
movimento a.s. 2014/15 – posti di sostegno  -  scuola dell’infanzia - nelle parti in cui prevede: 
 
1. POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AD INIZIO TRASFERIMENTI                    20 

6. ACCANTONAMENTI                                                                                                   0 

7. TOTALE POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AL TERMINE DELLA II FASE         6 

8. POSTI RISERVATI A NUOVE NOMINE                                                                      3 

9. POSTI INIZIALMENTE DISPONIBILI PER IL MOVIMENTO INTERPROVINCIALE E 

PER I PASSAGGI DI RUOLO                                                                                          3 

11. DOCENTI TRASFERITI DA ALTRE PROVINCE E PASSAGGI DI RUOLO                  4 

 
art. 2) per l’effetto di quanto disposto nel precedente art.1), il tabulato sopraindicato   è  cosi 
rettificato: 
1. POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AD INIZIO TRASFERIMENTI                    19 

6. ACCANTONAMENTI                                                                                                   1 

7. TOTALE POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AL TERMINE DELLA II FASE         4 

8. POSTI RISERVATI A NUOVE NOMINE                                                                      2 

9. POSTI INIZIALMENTE DISPONIBILI PER IL MOVIMENTO INTERPROVINCIALE E 

PER I PASSAGGI DI RUOLO                                                                                          2 

11. DOCENTI TRASFERITI DA ALTRE PROVINCE E PASSAGGI DI RUOLO                  3 

 
Art.3) E’ annullato il tabulato dei dati sintetici risultanti al sistema alla data di effettuazione 
del movimento per l’a. s. 2014-15 - posti comuni - scuola dell’infanzia nelle parti in cui 
prevede: 
1. POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AD INIZIO TRASFERIMENTI               90 

6. ACCANTONAMENTI                                                                                              0 

7. TOTALE POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AL TERMINE DELLA II FASE. 60 

8. POSTI RISERVATI A NUOVE NOMINE                                                               30 

 

Per effetto di quanto disposto nel precedente art.2 il tabulato sopraindicato – è così rettificato: 
1. POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AD INIZIO TRASFERIMENTI              92 

6. ACCANTONAMENTI                                                                                             1 

7. TOTALE POSTI SEDE VACANTI E DISPONIBILI AL TERMINE DELLA II FASE. 61 

8. POSTI RISERVATI A NUOVE NOMINE                                                               31 

 

art. 4) per l’effetto, i trasferimenti ed i passaggi di ruolo dei docenti di scuola dell’infanzia 
nella provincia di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 2014/15, pubblicati il 15.5.2014 con 
provvedimento  protocollo n.7357, verranno  integrati e/rettificati con successivo 
provvedimento disposto da quest’Ufficio.  
 IL DIRIGENTE 
    f.to Mirella NAPPA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93. 

 
 

All'Albo   - Al Sito WEB  SEDE 
All'U. S. R. per la Calabria - Via Lungomare, n.259 - Catanzaro Lido 
Alle OO. SS. - Comparto Scuola - Loro Sedi 


